
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONI SCR PIEMONTE GARA 107-2022 
FORNITURA SOLUZIONI E SACCHE PER NUTRIZIONE PARENTERALE E 
12-2023 FORNITURA SACCHE PER NUTRIZIONE PARENTERALE 
NEONATALE E PEDIATRICA E SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL 
SERVIZIO SANITARIO DELLE REGIONI PIEMONTE E VALLE D’AOSTA. 
IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA PRESUNTO EURO 666.160,00 IVA E 
OPZIONI INCLUSE 

 

Determinazione n. 755 in data 27/06/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONI SCR PIEMONTE GARA 107-2022 
FORNITURA SOLUZIONI E SACCHE PER NUTRIZIONE 
PARENTERALE E 12-2023 FORNITURA SACCHE PER 
NUTRIZIONE PARENTERALE NEONATALE E PEDIATRICA E 
SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO 
SANITARIO DELLE REGIONI PIEMONTE E VALLE D’AOSTA. 
IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA PRESUNTO EURO 
666.160,00 IVA E OPZIONI INCLUSE 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 
Regolamento per la disciplina delle competenze per l’adozione degli atti amministrativi 
dell’A.S.L. BI; 

- ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato Regolamento, approvato con deliberazione n. 474 
del 21.12.2016, il presente atto non rientra fra quelli da assumersi nella forma di  
deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

A seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

- con L.R. 6.8.2007 n. 19 la Regione Piemonte ha costituito la Società di Committenza 
Regione Piemonte S.p.A. (SCR-Piemonte), incaricata di ottimizzare le procedure di scelta 
degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale; 

- con Deliberazione ANAC n. 58 del 22.7.2015 S.C.R. Piemonte S.p.A. è stata iscritta 
nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’Art. 9, comma 1, del decreto-legge 24 aprile 
2014., n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89, con l’onere di 
svolgere le procedure di affidamento relativamente alle categorie merceologiche di cui al 
DPCM del 24 dicembre 2015; 

- con il DPCM del 24 dicembre 2015 ed il successivo DPCM dell’11 luglio 2018 sono state 
individuate le categorie merceologiche di beni e servizi e le relative soglie al superamento 
delle quali le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e 
scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, 
nonché le regioni e gli enti regionali, oltre che i loro consorzi e associazioni, e gli enti del 
Servizio sanitario nazionale, ricorrono a Consip S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori per lo 
svolgimento delle relative procedure ai sensi dell’Art. 9, comma 3 del D.L. 24 aprile 2014, n. 
66, convertito, con modificazioni, dalla L. 23 giugno 2014, n. 89; 

 

Determinazione n. 755 in data 27/06/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- le soluzioni e le sacche per la nutrizione parenterale rientrano nella categoria “Farmaci” e 
quest’ultima figura tra le categorie merceologiche di cui ai richiamati DPCM del 24 dicembre 
2015 e dell’11 luglio 2018; 

- con provvedimento del Direttore Appalti n. 60 del 21.3.2023 SCR-Piemonte ha aggiudicato 
la gara regionale centralizzata a procedura aperta ex Art. 60 e 95, comma 4, lett. b) del 
D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura di durata triennale di soluzioni e 
sacche per la nutrizione parenterale e la prestazione dei servizi connessi per le Aziende del 
Servizio Sanitario Regionale di cui all’Art. 3, comma 1 lettera a) L.R. 19/2007 e per l’AUSL 
Regione Valle d’Aosta, suddivisa in 27 lotti (GARA 107-2022), indetta con disposizione del 
Consigliere Delegato n. 301 del 2.12.2022, dichiarando la diserzione ovvero 
l’inappropriatezza delle offerte in capo al lotto n. 2; 

- l’affidamento è avvenuto mediante procedura aperta, ex Art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 
previa valutazione di idoneità dei prodotti offerti ed è stato adottato, quale criterio di 
aggiudicazione, per tutti i lotti quello del minor prezzo, ai sensi dell’Art. 95, comma 4, lett. b) 
del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., trattandosi di forniture con caratteristiche standardizzate e le cui 
condizioni sono definite dal mercato; 

- in data 22.3.2023, a seguito dell’espletamento di procedura di evidenza pubblica, sono state 
sottoscritte le convenzioni per la fornitura triennale di soluzioni e sacche per la nutrizione 
parenterale e servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario Regionale e per l’AUSL 
Valle d’Aosta, suddivisa in 27 lotti (GARA 107-2022) fatta eccezione per il lotto n. 2, in 
quanto non è stato aggiudicato per mancanza di offerte ovvero per offerte inappropriate; 

- con provvedimento del Direttore Appalti n. 97 del 4.5.2023 SCR Piemonte ha aggiudicato 
con esecuzione anticipata la gara regionale centralizzata a procedura negoziata ex Art. 63, 
comma 2, lett. b) n. 3 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura di durata 
triennale di sacche per nutrizione parenterale neonatale e pediatrica e la prestazione dei 
servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte di cui all’Art. 
3, comma 1 lettera a) L.R. 19/2007, articolata in 3 lotti funzionali (GARA 12-2023), indetta 
con disposizione n. 36 del 24.2.2023 con l’operatore BAXTER S.p.A.; 

- in data 5.5.2023, a seguito dell’espletamento di procedura di evidenza pubblica, sono state 
sottoscritte le convenzioni per la fornitura triennale di per l’affidamento della fornitura di 
durata triennale di sacche per nutrizione parenterale neonatale e pediatrica e la prestazione 
dei servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte di cui 
all’Art. 3, comma 1 lettera a) L.R. 19/2007, articolata in 3 lotti funzionali (GARA 12-
2023),con l’operatore BAXTER S.p.A.; 

- l’affidamento è avvenuto mediante procedura negoziata, ex Art. 63, comma 2, lett. b) n. 3 
del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., ed è stato adottato, quale criterio di aggiudicazione, per tutti i 
lotti quello del minor prezzo, ai sensi dell’Art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., trattandosi di prodotti caratterizzati da diritto di esclusiva; 

 

 

Determinazione n. 755 in data 27/06/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- SCR-Piemonte si riserva la facoltà di richiedere al Fornitore, alle stesse condizioni e 
corrispettivi, di incrementare i quantitativi massimi per ciascun lotto, fino alla concorrenza di 
un quinto dell’importo massimo della Convenzione, ai sensi dell’Art. 106, comma 12 del 
D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- SCR-Piemonte si riserva la possibilità di prorogare i predetti contratti, e comunque per un 
periodo non superiore ai 6 (sei) mesi, nella sola ipotesi in cui alla scadenza non sia esaurito 
l’importo massimo stabilito per ciascun lotto, previa comunicazione scritta da inviarsi al 
Fornitore da parte di S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

- SCR-Piemonte si riserva la facoltà di modificare il contratto, senza una nuova procedura di 
affidamento, ai sensi dell’Art. 106, comma 1, lettera a) del Codice, in caso di revisione 
prezzi, entro i limiti degli importi previsti, per ciascun lotto; 

EVIDENZIATO che: 

- la descrizione dei lotti aggiudicati con i relativi prodotti, prezzi unitari, fornitori, data di 
attivazione e durata sono riportati all’interno delle Tabelle pubblicate nella sezione del sito 
informatico di SCR-Piemonte relative alle procedure in parola;  

- le suddette Tabelle vengono costantemente aggiornate e potranno subire variazioni in 
corso di fornitura qualora intervengano particolari fattispecie (ad es. cessioni di ramo 
d’azienda, fusioni, variazioni di prezzo deliberate dall’AIFA); 

- le convenzioni stipulate da SCR-Piemonte con gli operatori economici aggiudicatari delle 
predette procedure, i cui schemi sono stati attivati con gli altri atti di gara, unitamente al 
relativo Capitolato tecnico, disciplinano le condizioni generali dei singoli contratti di 
fornitura che saranno conclusi tra le Amministrazioni contraenti ed i fornitori con 
l’emissione degli ordinativi di fornitura;  

ATTESO che: 

- il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera con nota Prot..n. 50/2023 del 9.5.2023, 
depositata agli atti della S.S. Logistica e Acquisti, ha trasmesso i fabbisogni presunti per il 
recepimento della gara SCR Piemonte 107-2022 avente per oggetto l’affidamento della  
fornitura di soluzioni e sacche per nutrizione parenterale e servizi connessi per le Aziende 
del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte e Valle d’Aosta e della gara SCR Piemonte 
12-2023 avente per oggetto l’affidamento della fornitura di sacche per nutrizione 
parenterale neonatale e pediatrica e servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario 
della Regione Piemonte; 

 

 

 

 

Determinazione n. 755 in data 27/06/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

CONSIDERATO che: 

la spesa complessiva presunta, oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze pari ad 
Euro 0,00, per l’ASL BI, risulta essere così articolata: 

- importo presunto durata contrattuale 36 mesi Euro 342.792,00 IVA esclusa 

- importo presunto opzione quantitativa in aumento ai 
sensi dell'Art. 106, comma 12 del Codice Appalti (un 
quinto d’obbligo) 

Euro 68.558,00 IVA esclusa 

- importo presunto modifiche ai sensi dell'Art. 106, 
comma 1, lett.a) del Codice Appalti  

Euro 137.117,00 IVA esclusa 

- importo presunto opzione proroga tecnica ai sensi 
dell'Art. 106, comma 11 del Codice Appalti 

Euro 57.133,00,00 IVA inclusa 

per un importo complessivo presunto di spesa di Euro 605.600,00 oltre IVA 10% (pari ad Euro  
60.560,00) ed in totale Euro 666.160,00 IVA e opzioni incluse; 

DATO infine ATTO che: 

in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui 
all’art. 113 D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del Commissario n. 331 del 
10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario n. 498 del 
22/11/2019: 

- verrà accantonata in apposito fondo una risorsa finanziaria pari all’1% dell’importo a base 
di gara, ossia Euro 3.123,00 IVA esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione 
Amministrativa; 

RITENUTO: 

- di recepire le risultanze delle gare centralizzate in parola al fine di assicurare lo 
svolgimento della regolare attività degli utilizzatori senza soluzione di continuità e di 
garantire pertanto la fornitura del materiale oggetto della gara secondo le effettive 
necessità dei reparti utilizzatori; 

- di prendere atto dell’attivazione anticipata dei rapporti contrattuali, ai sensi dell’Art. 32, 
comma 8 del D.L.gs. 50/2016 e s.m.i., nelle more dell’espletamento delle verifiche circa il 
possesso da parte degli aggiudicatari dei requisiti di ordine generale per la partecipazione 
alle procedure di affidamento degli appalti di cui all’Art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
nonché delle verifiche antimafia di cui al D.Lgs. 159/2011 e s.m.i., secondo le modalitaà di 
cui all’Art. 3, comma 2 del D.L. n. 76/2020, come convertito dalla L. 120/2020 e 
successivamente modificato dal D.L. 31 maggio 2021 n. 77; 

 

 

Determinazione n. 755 in data 27/06/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

1) di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate, le risultanze della gara centralizzata n. 107/2022 di durata triennale per 
l’affidamento della fornitura di soluzioni e sacche per la nutrizione parenterale e la 
prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni 
Piemonte e Valle d’Aosta, conclusa dalla Società di Committenza Regione Piemonte S.p.A. 
(S.C.R.-Piemonte) con Disposizione del Direttore Appalti n. 60 del 21/03/2023, sotto 
condizione risolutiva, subordinata all’esito positivo delle verifiche del possesso dei requisiti di 
ordine generale per la partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti, nonché 
delle verifiche antimafia; 

2) di affidare alle seguenti ditte la fornitura di soluzioni e sacche per nutrizione parenterale a 
reintegro delle scorte del magazzino della S.C. Farmacia Ospedaliera alle condizioni 
dettagliate nella tabella di aggiudicazione pubblicata sul sito informatico di SCR-Piemonte, 
ancorche’ non allegata, ma conservata in originale presso gli uffici della Direzione Appalti di 
SCR Piemonte S.p.A. e pubblicata sul rispettivo sito informatico, per i seguenti lotti ed importi 
triennali presunti, di cui al prospetto allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale (ALLEGATO 1): 

 GARA N. 107-2022 

- DITTA BAXTER S.p.A. 

 LOTTO 4 a Aminoacidi Essenziali+Non Essenziali ad uso pediatrico (Lfenilalanina, L-
leucina, L-isoleucina, L-lisina, L-metionina, Ltreonina, L-triptofano,L-valina, L-taurina, L-
istidina, L-tirosina, Lcisteina) = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 1.350,00 IVA 
ESCLUSA - CIG DERIVATO N°9886256C87 

 LOTTO 4 b Aminoacidi Essenziali+Non Essenziali ad uso pediatrico (Lfenilalanina, L-
leucina, L-isoleucina, L-lisina, L-metionina, Ltreonina, L-triptofano,L-valina, L-taurina, L-
istidina, L-tirosina, Lcisteina) = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 840,00 IVA 
ESCLUSA - CIG DERIVATO N°9886256C87 

 LOTTO 4 c Aminoacidi Essenziali+Non Essenziali ad uso pediatrico (Lfenilalanina,L-leucina, 
L-isoleucina, L-lisina, L-metionina, Ltreonina,L-triptofano,L-valina, L-taurina, L-istidina, L-
tirosina, Lcisteina) = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 1.830,00 IVA ESCLUSA - CIG 
DERIVATO N° 9886256C87 

 

 

Determinazione n. 755 in data 27/06/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 LOTTO 6 Aminoacidi Essenziali+Non Essenziali ad uso pediatrico (Lfenilalanina,L-leucina, 
L-isoleucina, L-lisina, L-metionina, Ltreonina,L-triptofano, L-valina, L-taurina, L-istidina, L-
tirosina,L-cisteina) = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 297,00 IVA ESCLUSA - CIG 
DERIVATO N° 988630769F 

 LOTTO 9 Sacche binarie centrali con elettroliti: aminoacidi 40-50 g/l,glucosio 150-200 g/l = 
SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 3.527,70 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO N° 
98864046AB 

 LOTTO 13 Sacche ternarie periferiche con elettroliti con doppia fonte lipidica contenente olio 
di soia + olio di oliva o olio di soia +MCT = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 
29.880,00 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO N° 9886554275 

 LOTTO 14 Sacche ternarie periferiche con elettroliti con doppia fontelipidica contenente olio 
di soia + olio di oliva o olio di soia +MCT = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 
4.125,00 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO N° 98865341F4 

 LOTTO 15 Sacche ternarie centrali con elettroliti per pz normocatabolici con fonte lipidica 
contenente olio di soia + olio di oliva o olio di soia + MCT: azoto 7-8 g/l = SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 34.992,00 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO N° 
98878174B7 

 LOTTO 16 Sacche ternarie centrali con elettroliti per pz normocatabolici con fonte lipidica 
contenente olio di soia + olio di oliva o olio di soia + MCT: azoto 7-8 g/l = SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 10.260,00 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO N° 
9887843A2A 

 LOTTO 17 Sacche ternarie centrali con elettroliti per pazienti ipercatabolici con almeno due 
fonti lipidiche: azoto 10-12 g/l = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 30.954,00 IVA 
ESCLUSA - CIG DERIVATO N° 9887886DA5 

 LOTTO 22 Sacche ternarie centrali a volume ridotto con elettroliti con fonte lipidica 
contenente non solo olio di soia, azoto 8-12g/l = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 
9.365,40 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO N° 988812962F 

 LOTTO 25 Sacche ternarie centrali senza elettroliti con fonte lipidica contenente non solo 
olio di soia, azoto 8-9 g/l = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 510,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO N° 9888230987 

 LOTTO 27 Oligoelementi per nutrizione parenterale in età pediatrica = SPESA PRESUNTA 
TRIENNALE EURO 409,50 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO N° 9888293D83 

 

 

Determinazione n. 755 in data 27/06/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- DITTA FRESENIUS KABI ITALIA SRL 

 LOTTO 1 Aminoacidi levogiri a catena ramificata (CON ALMENO: Lisoleucina, L-leucina, L-
valina) = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 2.535,00 IVA ESCLUSA - CIG 
DERIVATO N° 988611040E 

 LOTTO 3 Aminoacidi levogiri Essenziali+Non Essenziali (ALMENO CON Lfenilalanina, L-
leucina, L-lisina, L-metionina, L-treonina, Ltriptofano, L-valina, L-istidina, L-alanina, L-
arginina, Lisoleucina) = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 2.466,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO N° 9886211766 

 LOTTO 8 a Emulsione lipidica al 20% con almeno 3 fonti lipidiche di cui una ricca in acidi 
grassi omega 3 = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 1.305,00 IVA ESCLUSA - CIG 
DERIVATO N° 9886348874 

 LOTTO 11 Sacche ternarie periferiche con elettroliti con fonte lipidica contenente anche olio 
di pesce = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 47.859,30 IVA ESCLUSA - CIG 
DERIVATO N° 9886446953 

 LOTTO 12 Sacche ternarie periferiche con elettroliti con fonte lipidica contenente anche olio 
di pesce = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 9.540,00 IVA ESCLUSA - CIG 
DERIVATO N° 9886507BA9 

 LOTTO 18 Sacche ternarie centrali con elettroliti per pazienti ipercatabolici con almeno due 
fonti lipidiche: azoto 10-12 g/l = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 18.181,80 IVA 
ESCLUSA - CIG DERIVATO N° 988791773C 

 LOTTO 19 Sacche ternarie centrali con elettroliti per pazienti ipercatabolici con fonte lipidica 
ricca in acidi grassi omega 3 , azoto 8-9 g/l = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 
77.280,00 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO N° 9887940A36 

 LOTTO 20 Sacche ternarie centrali con elettroliti per pazienti ipercatabolici con fonte lipidica 
ricca in acidi grassi omega 3, azoto 8-9 g/l = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 
15.255,00 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO N° 98880450DF 

 LOTTO 21 Sacche ternarie centrali con elettroliti per pazienti ipercatabolici con fonte lipidica 
ricca in acidi grassi omega 3, azoto 8-9 g/l = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 
25.200,00 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO N° 9888063FB5 

 LOTTO 23 Sacche ternarie centrali senza elettroliti con fonte lipidica contenente non solo 
olio di soia, azoto 8-9 g/l = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 1.350,00 IVA 
ESCLUSA - CIG DERIVATO N° 9888179F6F 

 

 

Determinazione n. 755 in data 27/06/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 LOTTO 24 Sacche ternarie centrali senza elettroliti con fonte lipidica contenente non solo 
olio di soia, azoto 8-9 g/l = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 3.984,00 IVA 
ESCLUSA - CIG DERIVATO N° 98882054E7 

 LOTTO 26 Oligoelementi tra cui: cromo ≤ 10 mcg/fl, selenio 60-100 mcg/fl, manganese 55 
mcg/fl, rame 0,3-0,5 mg/fl , zinco 3-5 mg/fl = SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 
5.400,00 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO N° 988826673D 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO TRIENNALE PARI AD EURO 338.697,00 
IVA ESCLUSA 

3) di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate, le risultanze della gara centralizzata n. 12/2023 di durata triennale per 
l’affidamento della fornitura di sacche per nutrizione parenterale neonatale e pediatrica e la 
prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della Regione 
Piemonte di cui all’Art. 3, comma 1, lettera a) L.R. 19/2007 e s.m.i., suddivisa in tre lotti 
funzionali, conclusa dalla Società di Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S. C.R.-
Piemonte) con Disposizione del Direttore Appalti n. 97 del 5.5.2023, sotto condizione 
risolutiva, subordinata all’esito positivo delle verifiche del possesso dei requisiti di ordine 
generale per la partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti, nonché delle 
verifiche antimafia; 

4) di affidare alla seguente ditta la fornitura delle seguenti sacche per nutrizione parenterale a 
reintegro delle scorte del magazzino della S.C. Farmacia Ospedaliera, alle condizioni 
dettagliate nella tabella di aggiudicazione pubblicata sul sito informatico di SCR-Piemonte, 
ancorché non allegata, ma conservata in originale presso gli uffici della Direzione Appalti di 
SCR Piemonte S.p.A. e pubblicata sul rispettivo sito informatico, per il seguente lotto ed 
importo triennale presunto, di cui al prospetto allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale (ALLEGATO 2): 

 GARA N. 12-2023 

- DITTA BAXTER S.p.A. 

 LOTTO 1 = N. 90 SACCHE DA 300 ML “NUMETA G 13E” PREZZO UNITARIO EURO 
45,50 IVA ESCLUSA - PER UN IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO PARI 
AD EURO 4.095,00 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO N° 98888129CF 

5) di dare altresì atto che le gare centralizzate di cui trattasi, unitamente al rispettivo Capitolato 
Tecnico di gara, disciplinano le condizioni generali, di seguito sintetizzate, dei singoli 
contratti di fornitura che saranno conclusi fra l’ASL BI ed i fornitori con l’emissione degli 
ordinativi di fornitura: 

- durata: 36 mesi; 

- servizi connessi: i servizi connessi (trasporto e consegna, resi ecc.) sono compresi nei 
prezzi di aggiudicazione; 

 

Determinazione n. 755 in data 27/06/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- tempi di consegna: la merce dovrà essere consegnata, in porto franco e nelle quantità e 
qualità descritte nell’Ordinativo di Fornitura inviato di volta in volta, entro il termine massimo 
di 5 giorni lavorativi dalla data di ricezione dell’ordinativo stesso; 

- pagamenti: i corrispettivi dovranno essere corrisposti a 60 (sessanta) giorni a decorrere 
dalla data di ricevimento della fattura, trasmessa in modalità elettronica, subordinati all’esito 
positivo della verifica di conformità, ai sensi dell’Art. 113-bis del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., e 
dovranno essere accreditati sul conto corrente dedicato intestato al Fornitore, ai sensi della 
L. 136/2010; 

 OPZIONI:  

- nel caso in cui, prima del decorso del termine di durata del contratto, anche eventualmente 
prorogato, sia esaurito l’importo contrattuale, al Fornitore potrà essere richiesto, alle stesse 
condizioni e corrispettivi, di incrementare tale importo, fino a concorrenza del 20% 
dell’importo massimo del contratto (quinto d’obbligo), ai sensi dell’Art. 106, comma 12 del 
D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- il contratto può essere modificato, senza una nuova procedura di affidamento, ai sensi 
dell’Art. 106, comma 1, lettera a) del Codice, in caso di revisione prezzi, entro i limiti degli 
importi previsti, per ciascun lotto;  

- proroga fino ad un massimo di ulteriori 6 mesi, nella sola ipotesi in cui alla scadenza dei 
termini di cui sopra non sia esaurito l’importo massimo contrattuale stabilito per ciascun 
lotto, ai sensi dell’Art. 106, comma 11, D.lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.;  

6) di dare atto che non si è proceduto al recepimento delle risultanze dell’aggiudicazione dei 
seguenti lotti, in quanto non di interesse degli utilizzatori: 

 GARA N. 107-2022 = LOTTI 5 

 GARA N. 107-2022 = LOTTI 7 SUBLOTTO A e B 

 GARA N. 107-2022 = LOTTI 8 SUBLOTTO B e C 

 GARA N. 107-2022 = LOTTI 10 

 GARA 12-2023 = LOTTO 2 

 GARA 12-2023 = LOTTO 3 

7) di prendere atto dell’immediata eseguibilità della fornitura nelle more dell’avvio dei controlli 
finalizzati alla verifica del possesso dei requisiti ex Art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. in capo 
agli Operatori Economici aggiudicatari, con riserva, qualora venisse accertata la non 
veridicità del contenuto delle dichiarazioni dai suddetti rilasciate, di dichiarare la revoca del 
presente atto di recepimento alle risultanze dell’aggiudicazione delle gara 107-2022 e 12-
2023 concluse da SCR Piemonte S.p.A.; 

8) di dare atto che non si è proceduto al recepimento delle risultanze dell’aggiudicazione del 
lotto 2, in relazione alla gara n. 107-2022, in quanto lo stesso non risulta essere stato 
aggiudicato, mancanza di offerte ovvero inappropriate; 

Determinazione n. 755 in data 27/06/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

9) di individuare, ai sensi e per gli effetti dell’Art. 31, comma 1 del D.lgs. 50/2016, in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento del contratto (R.U.P.), la Dott.ssa Laura Lanzone – 
Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera e la medesima quale Direttore Esecutivo del 
Contratto (D.E.C.), con i compiti di cura, controllo e vigilanza specificamente in ordine alla 
fornitura nella fase di esecuzione contrattuale e di verifica della conformità delle prestazioni;  

10) di dare atto che gli affidamenti di cui trattasi si intendono mantenuti alle medesime 
condizioni contrattuali e senza adozione di ulteriori provvedimenti in caso di mutamento 
degli affidatari in relazione a fusioni, incorporamenti, cessioni di ramo d’azienda ed ogni 
eventuale altra modificazione giuridica inerente i prodotti oggetto della fornitura; parimenti 
per eventuali e futuri aggiornamenti e migliorie saranno da intendersi automaticamente 

recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti; 

11) di attribuire l’onere presunto derivante dal presente provvedimento, per ciascun esercizio di 
competenza, ai seguenti conti economici di Bilancio del budget finanziario trasversale n. 6 
assegnato alla S.C. Farmacia Ospedaliera, autorizzazione n. 55, per i relativi anni di 
competenza: 

PREVISIONE DI SPESA 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CONTO ECONOMICO 

NUMERO 
CONTO 

ECONOMICO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA  

GIUGNO – DICEMBRE ANNO 
2023 

PRODOTTI 
FARMACEUTICI 

03.100.116 EURO 73.320,00 

GENNAIO – DICEMBRE ANNO 
2024 

PRODOTTI 

FARMACEUTICI 

03.100.116 EURO 125.690,00 

GENNAIO – DICEMBRE ANNO 
2025 

PRODOTTI 

FARMACEUTICI 

03.100.116 EURO 125.690,00 

GENNAIO – MAGGIO ANNO 
2026 

PRODOTTI 

FARMACEUTICI 

03.100.116 EURO 52.371,00 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO TRIENNALE DI SPESA IVA 
INCLUSA OPZIONI ESCLUSE 

EURO 377.071,00 

12) di dare atto che, in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 
incentivazione di cui all’Art. 113 D.lgs. 18/4/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 
Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 
Commissario n. 498 del 22/11/2019: 

- verrà accantonata in apposito fondo una risorsa finanziaria pari all’1% dell’importo a base di 
gara, ossia di Euro 3.123,00 IVA esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione 
Amministrativa; 

Determinazione n. 755 in data 27/06/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

13) di dare atto che la comunicazione formale dell’assunzione del presente provvedimento 
all’aggiudicatario tiene luogo, a tutti gli effetti, ai sensi dell’Art.1326 del Codice Civile; 

14) di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Cardiologia, alla S.C. Farmacia Ospedaliera 
alla S.S. Ingegneria Clinica ed alla S.S. Contabilità per gli adempimenti di competenza; 

15) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi”; 

16) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 

Determinazione n. 755 in data 27/06/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 755 in data 27/06/2023



LOTTO SUBLOTTO CIG ORIGINARI DESCRIZIONE Forma Farmaceutica Dosaggio

Unità misura 

per la 

formulazione 

del prezzo

Fornitore + P.IVA AIC Nome commerciale comprensivo di dosaggio
CODICE 

PRODOTTO

Fabbisogno 

stimato ASL BI 

36 mesi

Prezzo unitario 

offerto €

Importo ANNUALE 

SENZA IVA

IMPORTO TRIENNALE 

SENZA IVA

1 -- 95061692D3
Aminoacidi levogiri a catena ramificata (CON ALMENO:  L-

isoleucina, L-leucina, L-valina)  

SOLUZIONE PER INFUSIONE - 

FLACONE
4% - 500 ml UP

Fresenius Kabi Italia s.r.l.

P IVA 03524050238
029165065

SIFRAMIN soluzione di aminoacidi sintetici 

ramificati al  40 mg/ml
13355 500 1,69000 845,00000 2.535,00000 

3 -- 9506296B9E

Aminoacidi levogiri Essenziali+Non Essenziali (ALMENO CON L-

fenilalanina, L-leucina, L-lisina, L-metionina, L-treonina, L-

triptofano, L-valina, L-istidina, L-alanina, L-arginina, L-

isoleucina) 

SOLUZIONE PER INFUSIONE - 

FLACONE
10% - 500 ml  UP

Fresenius Kabi Italia s.r.l.

P IVA 03524050238
029169099 SINTAMIN soluzione di aminoacidi sintetici 

essenziali e non essenziali al 10%

13403 300 2,74000 822,00000 2.466,00000 

4 a

Aminoacidi Essenziali+Non Essenziali ad uso pediatrico (L-

fenilalanina, L-leucina, L-isoleucina, L-lisina, L-metionina, L-

treonina, L-triptofano,L-valina, L-taurina, L-istidina, L-tirosina, L-

cisteina) 

SOLUZIONE PER INFUSIONE - 

FLACONE
6% - 100 ml UP

Baxter S.p.A.

P IVA 00492340583
029189040

TPH 6% 100ML

CODICE 61350A6
14463 100 4,50000 450,00000 1.350,00000 

4 b

Aminoacidi Essenziali+Non Essenziali ad uso pediatrico (L-

fenilalanina, L-leucina, L-isoleucina, L-lisina, L-metionina, L-

treonina, L-triptofano,L-valina, L-taurina, L-istidina, L-tirosina, L-

cisteina) 

SOLUZIONE PER INFUSIONE - 

FLACONE
6% - 250 ml UP

Baxter S.p.A.

P IVA 00492340583
029189053

TPH 6% 250ML

CODICE 61360A6
50 5,60000 280,00000 840,00000 

4 c

Aminoacidi Essenziali+Non Essenziali ad uso pediatrico (L-

fenilalanina, L-leucina, L-isoleucina, L-lisina, L-metionina, L-

treonina, L-triptofano,L-valina, L-taurina, L-istidina, L-tirosina, L-

cisteina) 

SOLUZIONE PER INFUSIONE - 

FLACONE
6% - 500 ml UP

Baxter S.p.A.

P IVA 00492340583
029189065

TPH 6% 5000ML

CODICE 61370A6
167488 100 6,10000 610,00000 1.830,00000 

5 -- 9506376DA2
Aminoacidi selettivi (alto contenuto catena ramificata, basso 

contenuto aromatici e solforati)

SOLUZIONE PER INFUSIONE - 

FLACONE
8% - 500 ml UP

Baxter S.p.A.

P IVA 00492340583
029362035 ISOSELECT 8% Flacone 500 mlCODICE 6112032 4,45000 0,00000 0,00000 

6 -- 95064109B2

Aminoacidi Essenziali+Non Essenziali ad uso pediatrico (L-

fenilalanina, L-leucina, L-isoleucina, L-lisina, L-metionina, L-

treonina, L-triptofano, L-valina, L-taurina, L-istidina, L-tirosina, 

L-cisteina)

SOLUZIONE PER INFUSIONE - 

SACCA/FLACONE
10% - 250 ml UP

Baxter S.p.A.

P IVA 00492340583
026905101

PRIMENE 10% 250 ml

CODICE LCA3CG133P79
20 4,95000 99,00000 297,00000 

7 a
Emulsione lipidica al 20% con olio di soia + MCT o con olio di 

soia + olio di oliva 

EMULSIONE PER INFUSIONE - 

SACCA/FLACONE
20% - 100 ml UP 027485174

LIPOFUNDIN MCT 10%+10% 100 ML 

art.3551091
3,29000 0,00000 0,00000 

7 b
Emulsione lipidica al 20% con olio di soia + MCT o con olio di 

soia + olio di oliva 

EMULSIONE PER INFUSIONE - 

SACCA/FLACONE
20% - 250 ml UP 027485186

LIPOFUNDIN MCT 10%+10% 250 ML 

art.3551105
5,89000 0,00000 0,00000 

8 a
Emulsione lipidica al 20% con almeno 3 fonti lipidiche di cui 

una ricca in acidi grassi omega 3 

EMULSIONE PER INFUSIONE - 

FLACONE
20% - 250 ml UP

Fresenius Kabi Italia s.r.l.

P IVA 03524050238
037135050 SMOFLIPID 200MG/ML  250 ml 115861 100 4,35000 435,00000 1.305,00000 

8 b
Emulsione lipidica al 20% con almeno 3 fonti lipidiche di cui 

una ricca in acidi grassi omega 3 

EMULSIONE PER INFUSIONE - 

FLACONE
20% - 500 ml UP

Fresenius Kabi Italia s.r.l.

P IVA 03524050238
037135062 SMOFLIPID 200MG/ML 500 ml 7,90000 0,00000 0,00000 

8 c
Emulsione lipidica al 20% con almeno 3 fonti lipidiche di cui 

una ricca in acidi grassi omega 3 

EMULSIONE PER INFUSIONE - 

FLACONE/SACCA
20% -100 ml UP

Fresenius Kabi Italia s.r.l.

P IVA 03524050238
037135148 SMOFLIPID 200MG/ML 100 ml 4,00000 0,00000 0,00000 

9 -- 95065805FD
Sacche binarie centrali con elettroliti: aminoacidi 40-50 g/l, 

glucosio 150-200 g/l

SOLUZIONE PER INFUSIONE - 

SACCA
1000 ml UP

Baxter S.p.A.

P IVA 00492340583
032167405

CLINIMIX N17G35E 1000 ml

CODICE LDB9783
167523 110 10,69000 1.175,90000 3.527,70000 

10 -- 9506612067
Sacche ternarie periferiche con elettroliti con fonte lipidica 

contenente anche olio di pesce 

EMULSIONE PER INFUSIONE - 

SACCA
1000 ml-1206 ml UP

Fresenius Kabi Italia s.r.l.

P IVA 03524050238
041473048 PERISMOFVEN - emulsione  per infusione per 

TPN
11,60000 0,00000 0,00000 

11 -- 95066396AD
Sacche ternarie periferiche con elettroliti con fonte lipidica 

contenente anche olio di pesce 

EMULSIONE PER INFUSIONE - 

SACCA
1250 ml-1500 ml UP

Fresenius Kabi Italia s.r.l.

P IVA 03524050238
041473164

PERISMOFVEN 750 mOsm/L - emulsione per 

infusione - 4 sacche biofine  

multicomparmentate da 1400 ml

167519 1230 12,97000 15.953,10000 47.859,30000 

12 -- 9506670044
Sacche ternarie periferiche con elettroliti con fonte lipidica 

contenente anche olio di pesce 

EMULSIONE PER INFUSIONE - 

SACCA
1875 ml-2020 ml UP

Fresenius Kabi Italia s.r.l.

P IVA 03524050238
041473188

PERISMOFVEN 750 mOsm/L - emulsione per 

infusione - 4 sacche biofine  

multicomparmentate da 1950 ml

167520 200 15,90000 3.180,00000 9.540,00000 

13

-- 9506702AA9

Sacche ternarie periferiche con elettroliti con doppia fonte

lipidica contenente olio di soia + olio di oliva o olio di soia +

MCT

EMULSIONE PER INFUSIONE - 

SACCA
1000 ml-1250 ml UP

Baxter S.p.A.

P IVA 00492340583
039941012

OLIMEL N4E PERIFERICO 1000 ml 

CODICE LDB3WF1E
167683 800 12,45000 9.960,00000 29.880,00000 

14

-- 9506734513

Sacche ternarie periferiche con elettroliti con doppia fonte

lipidica contenente olio di soia + olio di oliva o olio di soia +

MCT

EMULSIONE PER INFUSIONE - 

SACCA
1500 ml-1875 ml UP

Baxter S.p.A.

P IVA 00492340583
039941024 OLIMEL N4E PERIFERICO 1500 mlù

CODICE LDB3WF1F
100 13,75000 1.375,00000 4.125,00000 

15

-- 9506760A86
Sacche ternarie centrali con elettroliti per pz normocatabolici

con fonte lipidica contenente olio di soia + olio di oliva o olio di

soia + MCT: azoto 7-8 g/l

EMULSIONE PER INFUSIONE - 

SACCA
1250 ml-1500 ml UP

Baxter S.p.A.

P IVA 00492340583
039941152

OLIMEL N7E 1500 ml

CODICE LDB3WG1F
108983 800 14,58000 11.664,00000 34.992,00000 

16

-- 95067870D1
Sacche ternarie centrali con elettroliti per pz normocatabolici

con fonte lipidica contenente olio di soia + olio di oliva o olio di

soia + MCT: azoto 7-8 g/l

EMULSIONE PER INFUSIONE - 

SACCA
1875 ml-2000 ml UP

Baxter S.p.A.

P IVA 00492340583
039941164

OLIMEL N7E 2000 ml

CODICE LDB3WG1G
200 17,10000 3.420,00000 10.260,00000 

17 -- 9506819B36
Sacche ternarie centrali con elettroliti per pazienti 

ipercatabolici con almeno due fonti lipidiche: azoto 10-12 g/l

EMULSIONE PER INFUSIONE - 

SACCA
1000 ml-1250 ml UP

Baxter S.p.A.

P IVA 00492340583
039941404

OLIMEL N12E 1000 ml

CODICE LDB3WH1E
167682 700 14,74000 10.318,00000 30.954,00000 

18 -- 9506842E30
Sacche ternarie centrali con elettroliti per pazienti 

ipercatabolici con almeno due fonti lipidiche: azoto 10-12 g/l

EMULSIONE PER INFUSIONE - 

SACCA
1400 ml-1600 ml UP

Fresenius Kabi Italia s.r.l.

P IVA 03524050238
040716425

SMOFKABIVEN AA 6,5% - emulsione per 

infusione con elettroliti - n. 4  sacche in 

biofine multicompartimentate da  1518 ml

168685 370 16,38000 6.060,60000 18.181,80000 

9506529BE5

B. Braun Milano S.p.A.

P IVA 00674840152

9506331881

9506445695

1 di 2



LOTTO SUBLOTTO CIG ORIGINARI DESCRIZIONE Forma Farmaceutica Dosaggio

Unità misura 

per la 

formulazione 

del prezzo

Fornitore + P.IVA AIC Nome commerciale comprensivo di dosaggio
CODICE 

PRODOTTO

Fabbisogno 

stimato ASL BI 

36 mesi

Prezzo unitario 

offerto €

Importo ANNUALE 

SENZA IVA

IMPORTO TRIENNALE 

SENZA IVA

19 -- 950687054E

Sacche ternarie centrali con elettroliti per pazienti

ipercatabolici con fonte lipidica ricca in acidi grassi omega 3 ,

azoto 8-9 g/l

EMULSIONE PER INFUSIONE - 

SACCA
1250 ml-1500 ml UP

Fresenius Kabi Italia s.r.l.

P IVA 03524050238
040716084

SMOFKABIVEN 1477 ®  – sacca in Biofine per 

NPT centrale a tre scomparti, contenente 

Smoflipid al 20%, soluzione di aminoacidi ed 

elettroliti - glucosio in volume da 1477 ml. 

Kcal totali: 1600 - gr. di N :12 - 4 sacche 1477 

ml

110601 1600 16,10000 25.760,00000 77.280,00000 

20 -- 950690415E

Sacche ternarie centrali con elettroliti per pazienti

ipercatabolici con fonte lipidica ricca in acidi grassi omega 3,

azoto 8-9 g/l
EMULSIONE PER INFUSIONE - 

SACCA

1800 ml-1970 ml UP
Fresenius Kabi Italia s.r.l.

P IVA 03524050238
040716122

SMOFKABIVEN 1970 ®  – sacca in Biofine per 

NPT centrale a tre scomparti, contenente 

Smoflipid al 20%, soluzione di aminoacidi ed 

elettroliti - glucosio in volume da 1970 ml. 

Kcal totali: 2200 - gr. di N: 16 - 4 sacche 1970 

ml

110257 300 16,95000 5.085,00000 15.255,00000 

21 -- 95069317A4

Sacche ternarie centrali con elettroliti per pazienti 

ipercatabolici con fonte lipidica ricca in acidi grassi omega 3, 

azoto 8-9 g/l 

EMULSIONE PER INFUSIONE - 

SACCA
950 ml-1100 ml UP

Fresenius Kabi Italia s.r.l.

P IVA 03524050238
040716045

SMOFKABIVEN 986 ®  – sacca in Biofine per 

NPT centrale a tre scomparti, contenente 

Smoflipid al 20%, soluzione di aminoacidi ed 

elettroliti - glucosio in volume da 986 ml. Kcal 

totali:1100 - gr. di N: 8 - 4 sacche 986  ml

167684 600 14,00000 8.400,00000 25.200,00000 

22

-- 95086978FD
Sacche ternarie centrali a volume ridotto con elettroliti con 

fonte lipidica contenente non solo olio di soia, azoto 8-12g/l 
EMULSIONE PER INFUSIONE - 

SACCA

600 ml-650 ml UP
Baxter S.p.A.

P IVA 00492340583
039941392

OLIMEL N12E 650 ml

CODICE LDB3WH1C
167681 220 14,19000 3.121,80000 9.365,40000 

23 -- 950871148C
Sacche ternarie centrali senza elettroliti con fonte lipidica 

contenente non solo olio di soia, azoto 8-9 g/l

EMULSIONE PER INFUSIONE - 

SACCA
950 ml-1000 ml UP

Fresenius Kabi Italia s.r.l.

P IVA 03524050238
040716209

SMOFKABIVEN 986 ® SENZA ELETTROLITI – 

sacca in Biofine per NPT centrale a tre 

scomparti, contenente Smoflipid al 20%, 

soluzione di aminoacidi - glucosio in volume 

da 986  ml. Kcal totali:1100 - gr. di N: 8 - 4 

sacche 986  ml

30 15,00000 450,00000 1.350,00000 

24

-- 9508729367
Sacche ternarie centrali  senza elettroliti con fonte lipidica 

contenente non solo olio di soia, azoto 8-9 g/l

EMULSIONE PER INFUSIONE - 

SACCA
1250 ml-1500 ml UP

Fresenius Kabi Italia s.r.l.

P IVA 03524050238
040716247

SMOFKABIVEN 1477 ® SENZA ELETTROLITI – 

sacca in Biofine per NPT centrale a tre 

scomparti, contenente Smoflipid al 20%, 

soluzione di aminoacidi - glucosio in volume 

da 1477 ml. Kcal totali: 1600 - gr. di N: 12 - 4 

sacche 1477  ml

122735 80 16,60000 1.328,00000 3.984,00000 

25 -- 9508739BA5
Sacche ternarie centrali  senza elettroliti con fonte lipidica 

contenente non solo olio di soia, azoto 8-9 g/l

EMULSIONE PER INFUSIONE - 

SACCA
1875 ml-2000 ml UP

Baxter S.p.A.

P IVA 00492340583
039941075

OLIMEL N9  2000 ml

CODICE LDB3XP1G
10 17,00000 170,00000 510,00000 

26

-- 950874616F

Oligoelementi tra cui: cromo ≤ 10 mcg/fl, selenio 60-100 

mcg/fl, manganese 55 mcg/fl, rame 0,3-0,5 mg/fl , zinco 3-5 

mg/fl

CONCENTRATO PER 

SOLUZIONE PER INFUSIONE - 

FIALA

10 ml UP
Fresenius Kabi Italia s.r.l.

P IVA 03524050238
029231038 ADDAMEL N - 7,7 mg/10 ml  concentrato per 

soluzione per infusione 20 fiale  da 10 ml

109193 1500 1,20000 1.800,00000 5.400,00000 

27 -- 9508761DCC Oligoelementi per nutrizione parenterale in età pediatrica

CONCENTRATO PER 

SOLUZIONE PER INFUSIONE - 

FIALA

10 ml UP
Baxter S.p.A.

P IVA 00492340583
044490011

TRACYELT

CODICE 596071
50 2,73000 136,50000 409,50000 

112.898,90000 338.696,70000 

2 di 2



GARA 12-2023

LOTTO FORNITORE NOME COMMERCIALE UNITA' DI MISURA IMPORTO UNITARIO
FABBISOGNO 

ANNUALE

FABBISOGNO 

TRIENNALE

IMPORTO LOTTO 

CALCOLATO 36 MESI

1 NUMETA G 13E SACCA 300 ML € 45,50 30 90 € 4.095,00

2 NUMETA G16E SACCA 500 ML € 46,80

3 NUMETA G 19E SACCA 1000 ML € 51,50

TOTALE € 4.095,00

BAXTER S.P.A.


